
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «(£_» мои#.._____ 2024года №

г. Сретенск

Об установлении дней проведения выпускных мероприятий в 
образовательных организациях (последний звонок, выпускной вечер) на 
территории муниципального района «Сретенский район» по 
завершению 2023-2024 учебного года

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 3 Закона 
Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных 
вопросах реализации Федерального закона «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции» на территории Забайкальского края» в целях 
реализации школьных планов мероприятий по организованному завершению 
2023-2024 учебного года по согласованию с образовательными 
организациями муниципального района «Сретенский район», руководствуясь 
Уставом муниципального района «Сретенский район», администрация 
муниципального района «Сретенский район» постановляет:

1.Установить дни проведения выпускных мероприятий «Последний 
звонок» и «Выпускной вечер» в муниципальном районе «Сретенский район»:

№
п/п

Наименование Дата
проведения

мероприятия
«Последний

звонок»

Дата
проведения

мероприятия
«Выпускной

вечер»

Приказ

1 2 3 4
1. г/п «Сретенское» Приказ МОУ 

«Сретенская ООШ 
№2» №40 от 
18.03.2024г.
Приказ МОУ 
«Сретенская СОШ» 
№1 № 14 ОД от 
19.03.24г.
Приказ МОУ 
«Матаканская ООШ»

МОУ «Сретенская ООШ 
№2»

25.05.2024 29.06.2024

МОУ «Сретенская СОШ 
№1»

24.05.2024 9-е классы
21.06.2024
11 -е классы -
28.06.2024

МОУ «Матаканская ООШ» 25.05.2024 21.06.2024
2. с/п «Верхне-Куэнгинское»



МОУ «Верхнекуэнгинская 
ООШ»

24.05.2024 23.06.2024 № 60 от 01.04.24г. 
Приказ МОУ 
«Верхнекуэнгинская 
ООШ» № 32 от 
18.03.24г.
Приказ МОУ «Усть- 
Карская СОШ» №78 
от 03.04.24г.
Приказ МОУ 
«Верхнекуларкинская 
СОШ» №10 от 
20.03.24г.
Приказ МОУ 
«Кокуйская СОШ 
№1» №68 от 
18.03.24г.
Приказ МОУ 
«Кокуйская СОШ 
№2» №9 от 19.03.24г. 
Приказ МОУ 
«Ботовская СОШ» 
№58 от 04.04.24г. 
Приказ МОУ 
«Фирсовская СОШ» 
№24 от 18.03.24г. 
Приказ МОУ 
«Дунаевская СОШ 
№57» №123 от 
01.04.24г.
Приказ МОУ 
«Нижнекуэнгинская 
ООШ» №102 от 
21.03.24г.
№109 от 06.05.24г. 
Приказ МОУ 
«Шилкинско- 
Заводская СОШ» 
№10 от 03.04.24г. 
Приказ МОУ 
«Чикичейская ООШ» 
№13 от 19.03.24г. 
Приказ МОУ «Усть- 
Наринзорская ООШ» 
№28 от 25.03.24г. 
Приказ МОУ 
«Молодовская ООШ» 
№16 от 18.03.24г. 
Приказ МОУ 
«Ломовская СОШ» 
№12 от 20.03.24г. 
Приказ МОУ 
«Алиянская ООШ» 
№28 от 25.03.24г.

3. г/п «Усть-Карское»
МОУ «Усть-Ксфская СОШ» 24.05.2024 21.06.2024

4. с/п «Верхне- 
Куларкинское»
МОУ «Верхнекуларкинская 
СОШ»

24.05.2024

5. г/п «Кокуйское»
МОУ «Кокуйская СОШ №1» 17.05.2024 9-е классы -

28.06.2024 
11-е классы -
21.06.2024

МОУ «Кокуйская СОШ №2» 17.05.2024 9-е классы -
28.06.2024 
11-е классы-
21.06.2024

6. с/п «Ботовское»
МОУ «Ботовская СОШ» 24.05.2024 -

7. с/п «Фирсовское»
МОУ «Фирсовская СОШ» 24.05.2024 27.06.2024

8. с/п «Дунаевское»
МОУ «Дунаевская СОШ 
№57»

24.05.2024

МОУ «Нижнекуэнгинская 
ООШ»

24.05.2024 21.06.24г.

9. с/п «Шплко-Заводское»
МОУ «Шилкинско- 
Заводская СОШ»

24.05.2024

10. с/п «Чикикчейское»
МОУ «Чикичейская ООШ» 24.05.2024 28.06.2024

11. с/п «Усть-Наринзорское»
МОУ «Усть-Наринзорская 
ООШ»

24.05.2024 23.06.2024

12. с/п «Молодовское»
МОУ «Молодовская ООШ» 24.05.2024 -
МОУ «Ломовская СОШ» 25.05.2024 29.06.2024

13. с/п «Алиянское»
МОУ «Алиянская ООШ» 24.05.2024 01.07.2024

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, 
установленном Уставом муниципального района «Сретенский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу по^ле его подписания.

Глава муниципального района 
«Сретенский район»

Согласовано 0 ,  jpi
Исп. Комбаева А.В. 800246)21329

_М.В. Свиридова

А.С. Закурдаев


